1315, 11 juin. De Barcelone.

Raymond Ricard, capitaine de la flotte de Barcelone, ayant demandé au roi d’Aragon quels étaient les
Sarrasins qu’il pouvait attaquer et poursuivre, le roi lui répond qu’il peut combattre tous les Sarrasins du
monde, excepté les rois de Tunis et de Bougie avec lesquels il est actuellement en paix. (Reg. 211.
Tol. 284 veo.)

Jacobus, etc., fideli suo R°. Ricardi, civi Barchinone, capitaneoque armate civitatis
ejusdem, salutem, etc. Quia vos requisiyistis a nobis quibus Sarracenis cum ipsa armata
malum inferre poteritis atque dapnum, ideo cum presenti littera vobis ducimus inti-
mandum quod omnibus Sarracenis de mundo malum et dapnum inferre potestis, exceptis
regibus Tunitii et Bugie, et locis ac gentibus eorum, cum quibus ad presens treguam
habemus. In cujus rei testimonium, presentem literam vobis facimus, nostro sigillo sigil-
latam. Datum Barchinone, III. idus Junii, anno Domini M. CCC. XV. J. de ...... mandato
regio.

XXXI.

1316, 19 décembre. De Tortose.

Le roi Jacques II prie le pape Jean XXII d’accueilliv avec bienveillance son envoyé Guillaume Oulomar,
chargé d’entretenir Sa Sainteté de diverses affaires et de seconder les démarches de I'évéque de Cordoue et
de Raymond de Cardone que linfant Pierre, régent de Castille, envoie & la cour.apostolique. (Reg. 337.
Fol. 300 ve.)

Sanctissimo ac reverentissimo in Christo patri et domino, domino Johanni, divina provi-
dentia, sacrosancte romane et universalis ecclesie summo pontifici, Jacobus, Dei gratia
rex Aragonis, etc., ejus humilis filius ac devotus, pedum oscula beatorum Sanctitati Vestre.
Presentibus notum fiat, die veneris proxime preterita, nostram presentiam adivisse vene-
rabilem in Christo patrem Cordubensem episcopum et virum nobilem Raimundum de
Cardona, qui ad pedes Sanctitatis Vestre per inclitum infantem Petrum, illustris Sancii,
hone memorie, regis Castelle filium, illustris Alfonsi, regis Castelle, tutorem carissimum,
generum nostrum, ut filium, pro divinis servitiis super extirpatione ab Ispania barbarorum
fetide nacionis evestigio destinatur, pro parte dicti infantis, a nobis cum instantia postu-
lantes ac intente precantes ut negotia pro quibus mittuntur dignaremur per specialem
nuntium nostrum vestre beatitudini efficaciter comendare. Nos attamen, considerantes
quod hec plurimum Dei et ecclesie sue sancte servitium et totius christianitatis respiciunt
vehementer commodum ac honorem , eorum postulationibus duximus favorabiliter

62 SUPPLEMENT AUX TRAITES